1

平成 29 年６月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社 クリムゾン

(JASDAQ・コード番号：2776)

代表者名  代表取締役社長    鄧 明輝

問合せ先 ＩＲ担当開示責任者  河村 誠

電  話  03-6659-5141

資金の借入に関するお知らせ

当社は、平成 29 年６月 13 日開催の臨時取締役会において、資金の借入を行うことを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.資金の借入の理由

当社の当期秋冬商品の販売に向けた仕入債務の支払に充当するための一時的な資金

調達手段であります。

２.借入の概要

(1)借入先        ：DADU (HONG KONG) CO., LIMITED

(2)借入金額       ：30,000 千円

(3)借入利率       ：2.00％

(4)借入日        ：平成 29 年６月 15 日（予定）

(5)返済期日       ：平成 30 年６月 14 日

(6)担保提供資産の有無  ：無

３．支配株主等との取引に関する事項

当借入は、当社の筆頭株主である DADU(HONG KONG) CO., LIMITED との取引となり、

支配株主等との取引に該当いたします。そのため、当借入においては、市場金利等と

の乖離が大きくないことを確認し、借入に関する条件等を決定しております。

また、当社の代表取締役社長である鄧明輝は、DADU (HONG KONG) CO., LIMITED の

董事を兼務しているため、当借入の意思決定の取締役会決議には参加しないことによ

り、利益相反を回避しております。

なお、本借入については少数株主への配慮から、支配株主等と利害関係を有しない

当社の社外監査役 2 名（丹羽一彦、浅井繁一）より、第三者からの借入の検討や、自

己資金による資金繰りも検討した上で、支配株主等からの借入を行う必要性があると

認められ、また借入条件の合理性についても認められ、さらに公正性を担保するため

の措置及び利益相反を回避するための措置も図っていることを確認し、当借入が少数

株主にとって不利益なものには該当しない旨の意見をいただいております。

 2

４．今後の見通し

当借入による平成 30 年１月期決算に与える影響は軽微であります。今後業績に関

して開示が必要な事実が発生した場合には、速やかにご報告いたします。

以上